
AÑO XLVI - Nº 9534 Miércoles 14 de Julio de 2004

AUTORIDADES

               Dn. MARIO DAS NEVES
Gobernador

   Ing. Mario Eudosio Vargas
Vice-Gobernador

Dn. Norberto Gustavo Yauhar
Ministro Coordinador

de Gabinete

Dr. César Gustavo Mac Karthy
Ministro de Gobierno, Trabajo

y Justicia

Cr. Alejandro Luis Garzonio
Ministro de Economía y

Crédito Público

Lic. Dr. Martín Buzzi
Ministro de la Producción

Prof. Dardo Rafael López
Ministro de Educación

Aparece los días hábiles
Rawson (Chubut)

Registro Nacional
de la Propiedad Intelectual

Nº 991.259
HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 12.00 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/´Nº

Teléfonos  481-212 / 480-274

e-mail: impresionesoficiales@speedy.com.ar

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - ChubutC
O

R
R

E
O

A
R

G
E

N
TI

N
O

S U M A R I O

SECCION  OFICIAL

LEY PROVINCIAL

Ley N° 5193 - Dto. N° 1051/04 - Apruébase Convenio ....................       2

DECRETO PROVINCIAL

Año 2004 - Dto. N° 994 - Programa de las Naciones Unidas para el
Desarrollo «Prevención de la Contaminación Costera y Gestión de la
Diversidad Biológica Marina» ........................................................    2-3

DECRETOS SINTETIZADOS

Año 2004 - Dto. N°  972 a 976, 978 a 981, 984, 985, 988 y 995 ........     3-5

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL

Subsecretaría de Información Pública
Año 2004 - Reg. N° 13100 a 13199 ...............................................   5-19

SECCION  GENERAL

Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos  .................................................................  19-25

BOLETIN OFICIAL
Edición de 25 Páginas



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 2

Sección Oficial

LEY PROVINCIAL

APRUEBASE CONVENIO

LEY N° 5193

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL
 CHUBUT SANCIONA CON FUERZA DE

LEY:

Artículo 1°.- Apruébase el Convenio celebrado en
la ciudad de Rawson, Provincia del Chubut, el día 06 de
diciembre de 2002, entre el ex Ministro de Gobierno,
Trabajo y Justicia de la Provincia del Chubut, doctor
Luis Eduardo GARCIA y el Colegio de Abogados de la
ciudad de Esquel, representado por el Presidente, doc-
tor Carlos Emilio DAHER, con el objeto de establecer
una cooperación técnica y financiera entre la Inspec-
ción General de Justicia y el Colegio de Abogados de la
ciudad de Esquel, que tenderá a obtener una mayor
eficiencia, en la labor diaria, informatización de los da-
tos obrantes en los respectivos legajos de la Inspec-
ción, conformación de una red interconectada entre la
Sede Central y sus delegaciones entre éstas entre sí,
capacitación permanente para el personal, adopción de
medios conducentes para otorgamiento de estímulos al
personal, mediante incentivos por asistencia y puntua-
lidad, asignaciones especiales por productividad y pre-
mios, becas de capacitación y perfeccionamiento, viá-
ticos y gastos, adquisición de material bibliográfico, ad-
quisición de equipos de computación, descentraliza-
ción operativa. Colaborar en el cumplimiento de las mi-
siones y funciones que otras Leyes le acuerden a la
inspección, incluyendo en el presente al registro Públi-
co de Comercio; protocolizado al Tomo: 6, Folio: 183 del
Registro de Contratos de Locación de Obras e Inmuebles
de la Escribanía General de Gobierno, con fecha 16 de
julio de 2003; ratificado por Decreto N° 1252/03.

Artículo 2°.- LEY NO GENERAL. Comuníquese al
Poder Ejecutivo.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA HONORA-
BLE LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT, A
LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
CUATRO.

Ing. MARIO E. VARGAS
Honorable Legislatura
de la Provincia del Chubut

Lic. JUAN MARTIN RIPA
Secretario Legislativo
Honorable Legislatura
de la Provincia del Chubut

Dto. N° 1051/04.
Rawson, 07 de Julio de 2004.

VISTO Y CONSIDERANDO:
El Proyecto de Ley por el cual se aprueba el Con-

venio celebrado en la ciudad de Rawson, Provincia del
Chubut, el día 06 de diciembre de 2002, entre el ex
Ministro de Gobierno, Trabajo y Justicia de la Provincia
del Chubut, doctor Luis Eduardo GARCIA y el Colegio
de Abogados de la ciudad de Esquel, representado por
el Presidente, doctor Carlos Emilio DAHER, con el obje-
to de establecer una cooperación técnica y financiera
entre la Inspección General de Justicia y el Colegio de
Abogados de la ciudad de Esquel, que tenderá a obte-
ner una mayor eficiencia, en la labor diaria,
informatización de los datos obrantes en los respecti-
vos legajos de la Inspección, conformación de una red
interconectada entre la Sede Central y sus delegacio-
nes entre éstas entre sí, capacitación permanente para
el personal, adopción de medios conducentes para otor-
gamiento de estímulos al personal, mediante incentivos
por asistencia y puntualidad, asignaciones especiales
por productividad y premios, becas de capacitación y
perfeccionamiento, viáticos y gastos, adquisición de
material bibliográfico, adquisición de equipos de com-
putación, descentralización operativa. Colaborar en el
cumplimiento de las misiones y funciones que otras
Leyes le acuerden a la inspección, incluyendo en el
presente al registro Público de Comercio, ratificado por
Decreto N° 1252/03, sancionado por la Legislatura de
la Provincia del Chubut el día 22 de Junio de 2004, y la
facultad que otorga al Poder Ejecutivo el artículo 140°
de la Constitución Provincial;

POR ELLO:
Téngase por Ley de la Provincia la número: 5193
Cúmplase, comuníquese y publíquese en el Boletín

Oficial.

MARIO DAS NEVES
NORBERTO GUSTAVO YAUHAR
Dr. CESAR GUSTAVO MAC KARTHY

DECRETOS PROVINCIALES

PODER EJECUTIVO: Programa de las Naciones
Unidas para el Desarrollo “Prevención de la Con-
taminación Costera y Gestión de la Diversidad
Biológica Marina”.

Dto. N° 994/04.
Rawson, 29 de Junio de 2004.

VISTO:
Los Expedientes N° 07801/03-MP, N° 6566/03-MP,

el Decreto Nacional N° 680/2002, la Carta Acuerdo en-
tre la Provincia del Chubut y el Programa de Naciones
Unidas para el Desarrollo; y



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 3

CONSIDERANDO:
Que por el Decreto Nacional N° 680/2002 se aprueba el

Modelo de Convenio de Donación para el Proyecto de Pre-
vención de la Contaminación Costera y Gestión de la Diver-
sidad Biológica Marina a suscribirse con el Banco Interna-
cional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) y la Secretaría
de Ambiente y Desarrollo Sustentable del Ministerio de De-
sarrollo Social;

Que el objetivo general del citado Proyecto consiste en
promover la conservación de la biodiversidad marina y
costera, proteger el ecosistema marino y de la plataforma
continental argentina y prevenir y mitigar la contaminación
costera;

Que, asimismo, los objetivos específicos del Proyecto
en cuestión son: a) proteger el ecosistema marino en la
costa y en la plataforma continental patagónica argentina;
b) prevenir la contaminación proveniente de buques; c)
proponer políticas orientadas a prevenir y minimizar la con-
taminación; d) promover el fortalecimiento institucional de
las autoridades nacionales y provinciales de aplicación; y
e) promover la investigación aplicada y la innovación tec-
nológica en la región patagónica;

Que en el marco del Proyecto aludido dentro de la Se-
cretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable del Ministe-
rio de Desarrollo Social funcionará la Unidad Ejecutora del
Proyecto;

Que la Provincia ha suscripto la firma de un Convenio
con el Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo;

Que dentro del Proyecto ARG-02/018 del Programa de
las Naciones Unidas para el Desarrollo, “Prevención de la
Contaminación Costera y Gestión de la Diversidad Biológi-
ca Marina”, la Provincia ejecutará el componente 3.2 “For-
talecimiento Institucional Provincial” cuyas actividades es-
tán descriptas en el Anexo 1 “Plan de Trabajo Anual, Espe-
cificaciones Técnicas y Términos de referencia” del Acta
Acuerdo;

Que se establece un presupuesto y cronograma de
pagos indicado en el Anexo 3 de la Carta Acuerdo;

Que el Acta Acuerdo requiere de la aceptación de las
normas establecidas por el Banco Mundial, para la contra-
tación y adquisiciones que forman parte del Anexo 6 de la
Carta Acuerdo;

Que la administración y manejos de los fondos destina-
dos al proyecto requieren de la apertura de una cuenta
especial;

Que se ha expedido favorablemente la Dirección de
Asuntos Legales del Ministerio de la Producción y la Teso-
rería General de la Provincia;

POR ELLO:
El Gobernador de la Provincia del Chubut

DECRETA:

Artículo 1°.- Aceptar los términos de referencia esta-
blecidos por el Banco Mundial para el otorgamiento de
financiamiento para llevar adelante el proyecto ARG-02/
018 del Programa de las Naciones Unidas para el Desarro-
llo, “Prevención de la contaminación Costera y Gestión de
la Diversidad Biológica Marina”.

Artículo 2º.- Autorízase la apertura de una cuenta es-
pecial destinada a la administración de los fondos destina-
dos al proyecto ARG-02/018 del Programa de las Naciones

Unidas para el Desarrollo, “Prevención de la conta-
minación Costera y Gestión de la Diversidad Biológi-
ca Marina”, en el Banco Nación Argentina Sucursal
Rawson.

Artículo 3°.- Serán responsables del manejo de
la cuenta especial cuya apertura se autoriza en el
Artículo anterior, el Director de Administración, el
Tesorero y el Subsecretario de Recursos Naturales
y Medio Ambiente o el Director General de Protec-
ción Ambiental todos ellos dependientes del Minis-
terio de la Producción.

Artículo 4°.- El presente Decreto será refrenda-
do por los señores Ministros Secretarios de Estado
en los Departamentos de la Producción, de Coordi-
nación de Gabinete y de Economía y Crédito Públi-
co.

Artículo 5°.- Regístrese, comuníquese, dése al
Boletín Oficial y cumplido ARCHIVESE.

MARIO DAS NEVES
NORBERTO GUSTAVO YAUHAR
Cdr. ALEJANDRO LUIS GARZONIO
Dr. MARTIN BUZZI

DECRETOS SINTETIZADOS

Dto. N° 972 25-06-04
Artículo 1º.- Acéptase a partir de la fecha del

presente decreto, la renuncia presentada por el in-
geniero Exequiel Omar ESPINOSA (MI N° 5.074.191 –
clase 1948), al cargo de Secretario de Hidrocarbu-
ros y Minería.

Artículo 2º.- Agradécense al ingeniero Exequiel
Omar ESPINOSA, los importantes servicios presta-
dos durante el desempeño de sus funciones.

Dto. N° 973 25-06-04
Artículo 1º.- Facultar al señor Ministro Coordi-

nador de Gabinete a ejercer las funciones inheren-
tes a la Secretaría de Hidrocarburos y Minería por
aplicación de los artículos 7º y 8º de la Ley N° 5074,
a partir de la fecha del presente Decreto y hasta
tanto se designe a su titular.

Dto. N° 974 25-06-04
Artículo 1º.- RECONOCER los servicios presta-

dos por la señorita ANAHI ALEJANDRA SANDOVAL
(DNI N° 27.138.116) en la Dirección General de
Planeamiento Social y Programas de la Secretaría
de Desarrollo Social por el período comprendido entre
el 1° al 31 de marzo del corriente año.

Artículo 2º.- AUTORIZASE el pago de los servi-
cios reconocidos a la persona citada en el Artículo
precedente.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimien-
to del presente decreto y que asciende a la suma de



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 4

PESOS SETECIENTOS CINCUENTA ($ 750), se imputará
de la siguiente manera: Jurisdicción 40 - Secretaría de
Desarrollo Social – Programa 3 – Actividad 2 – Ubicación
Geográfica 7752 – Fuente de Financiamiento 111 – Inci-
so 3 – Partida Principal 4 – Parcial 9 – Ejercicio año 2004.

Dto. N° 975 25-06-04
Artículo 1º.- Acéptase la donación de insumos mé-

dicos efectuada por la FUNDACION CRISTIANA
EVANGELISMO DE COSECHA, detallados en el Expe-
diente N° 3029/04.SS.

Dto. N° 976 25-06-04
Artículo 1º.- RECONOZCANSE los servicios pres-

tados por la señorita Brenda Nadia SOSA (DNI N°
30.833.839) en el ámbito de la Secretaría Privada del
señor Gobernador durante el período comprendido en-
tre el 1º de febrero de 2004 y hasta el 23 de febrero de
2004.

Artículo 2º.- AUTORIZASE el pago de los servicios
reconocidos a la señorita Brenda Nadia SOSA durante
el período citado en el artículo precedente.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto y que asciende a la suma de
PESOS SEISCIENTOS ($ 600,00) se imputará en la Ju-
risdicción 10 – SAF 10 – Programa 1 – Actividad 1 –
Conducción, Ejecución y Administración – Finalidad 1 –
Función 130 – Inciso 3 – Principal 4 – Parcial 9 – Otros
servicios técnicos y profesionales – UG 11999 – Ejer-
cicio 2004 – Fuente de Financiamiento 111.

Dto. N° 978 28-06-04
Artículo 1º.- Reconocer la labor realizada por las

personas que a continuación se detallan como Auxilia-
res Administrativos:

- Córdoba Romina Alejandra (DNI 25.962.068) en
Comodoro Rivadavia.

- Sáez María Angélica (DNI 14.672.946) en
Comodoro Rivadavia.

- Badioli Gina Malena (DNI 31.914.716) en
Rawson.

- Robledo Lorena (DNI 29.282.371) en Rawson.
Como Auxiliar Técnico
- Mac Donnell Lara (DNI 27.092.650) en Rawson.
Artículo 2º.- Establecer en PESOS QUINIENTOS ($

500,-) el monto a abonar por única vez a cada uno de
los auxiliares detallados en el Artículo 1º.

Artículo 3°.- Los gastos que demande el presen-
te Decreto se imputarán al SAF 10 - Ministerio de
Coordinación de Gabinete – Programa 22 – Actividad
2: Sistema Estadístico Provincial – F.F. 111: Rentas
Generales – Inciso 3 – Principal 9 – Parcial 9 – ejerci-
cio 2004.

Dto. N° 979 28-06-04
Artículo 1°.- Desígnase Personal de Gabinete en la

Secretaría de Salud, al abogado FRETES Ricardo

Haroldo (clase 1958 – MI N° 11.863.931) de conformi-
dad con lo establecido en el Artículo 66° del Decreto Ley
N° 1987, a partir de la fecha del presente Decreto.

Artículo 2°.- El abogado FRETES Ricardo Haroldo
percibirá una remuneración equivalente al cargo de Di-
rector – Categoría 18, Decreto Ley N° 1987.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto, se imputará en la Jurisdicción 70
- Secretaría de Salud – Programa 01, Conducción de la
Secretaría de Salud, del Presupuesto para el año 2004.

Dto. N° 980 28-06-04
Artículo 1º.- DEJANSE sin efecto a partir de la fecha

del presente las designaciones efectuadas en el artícu-
lo 1º del Decreto N° 338/04.

Artículo 2º.- DESIGNASE a partir de la fecha del
presente decreto como Delegado titular de la Provincia
del Chubut ante la Organización Federal de Estados Pro-
ductores de Hidrocarburos (OFEPHI), al señor Ministro
de Economía y Crédito Público, Cr. Alejandro Luis
GARZONIO (clase 1961 – DNI N° 14.337.460).

Artículo 3°.- DESIGNASE a partir de la fecha del
presente decreto como Delegado alterno de la Provincia
del Chubut ante la Organización Federal de Estados Pro-
ductores de Hidrocarburos (OFEPHI), al señor Ministro
Coordinador de Gabinete Dn. Norberto YAUHAR (clase
1960 – DNI N° 14.281.781).

Dto. N° 981 28-06-04
Artículo 1º.- Ratifícase la Resolución N° XXI-09-04,

de la Secretaría de Salud.
Artículo 2º.- Reconócese a partir del 23 de enero

del 2004 y hasta la fecha de notificación del presente
Decreto, lo actuado por el agente PAZOS, Pablo Oscar
(MI N° 10.937.817 – clase 1953), en el desempeño del
cargo de Jefe Departamento Provincial Contrataciones
y Suministros dependiente de la Dirección General de
Economía y Administración Sanitaria de la Secretaría de
Salud, subrogando la Jerarquía 8 – categoría 12 del
cargo Agrupamiento B, Clase II, con 44 horas semana-
les de labor, Dedicación Exclusiva, Ley N° 2672 y su
modificatoria N° 2976.

Artículo 3°.- Desígnase a partir de la fecha de noti-
ficación del presente Decreto, al agente PAZOS, Pablo
Oscar (MI N° 10.937.817 – clase 1953), para desempe-
ñarse a cargo del Departamento Provincial Contratacio-
nes y Suministros dependiente de la Dirección General
de Economía y Administración Sanitaria de la Secretaría
de Salud, con los alcances del Decreto N° 97/87 -
subrogando la Jerarquía 8 – categoría 12 del cargo
Agrupamiento B, Clase II, con 44 horas semanales de
labor, Dedicación Exclusiva, Ley N° 2672 y su
modificatoria N° 2976.

Artículo 4°.- Abónese al agente PAZOS, Pablo Oscar
(MI N° 10.937.817 – clase 1953) la diferencia salarial
existente entre su categoría de revista cargo Agrupa-
miento B, Clase II, Grado V, Categoría 8 con 44 horas
semanales de labor, Dedicación Exclusiva, Ley N° 2672
y su modificatoria N° 2976, y el cargo de Jefe de Depar-
tamento Provincial Contrataciones y Suministros depen-



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 5

diente de la Dirección General de Economía y Adminis-
tración Sanitaria de la Secretaría de Salud, subrogando
la Jerarquía 8 – categoría 12 del cargo Agrupamiento
B, Clase II, con 44 horas semanales de labor, Dedica-
ción Exclusiva, de la misma norma legal, a partir de la
fecha del 23 de enero de 2004.

Artículo 5°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente decreto se imputará en la Jurisdicción 70
- Secretaría de Salud – Partida Principal 1.0.0 – Gastos
en Personal – Servicio Administrativo Financiero 70 –
Programa 01 – Conducción de la Secretaría de Salud,
del Presupuesto para el año 2004.

Dto. N° 984 28-06-04
Artículo 1º.- Asígnase al Colegio N° 752 Polimodal

de Rawson, un (1) cargo de Portero de Escuela, Códi-
go 1-019 – Clase V del Agrupamiento Personal de Ser-
vicio, Planta Temporaria, vacante por Decreto N° 02/03.

Artículo 2º.- Mensualízase a partir de la fecha de
notificación del presente decreto y hasta el 31 de di-
ciembre de 2004, en el Colegio N° 752 Polimodal de
Rawson, a la señora Celia del Carmen ARNEDO (MI N°
17.858.894 – clase 1966), en un (1) cargo de Portero
de Escuela, Código 1-019 – Clase V del Agrupamiento
Personal de Servicio – Planta Temporaria, vacante asig-
nada por el Artículo 1º) del presente acto.

Artículo 3°.- Establécese que el gasto que deman-
de el presente trámite será imputado a la Jurisdicción
50 - Ministerio de Educación – Programa 18: Educación
Polimodal – Ubicación Geográfica 11999 – Fuente de
Financiamiento 111.

Dto. N° 985 28-06-04
Artículo 1º.- Reconócese lo actuado en el cargo de

Director de Rendiciones de Inversiones y Gestión de-
pendiente de la Dirección General de Administración
del Ministerio de Educación, al agente Rubén Darío
VAZQUEZ (MI N° 11.345.601 – clase 1961), a partir del
28 de enero de 2004, fecha en que se aprobó la nueva
Estructura Orgánico-funcional del Ministerio de Educa-
ción, mediante decreto N° 138/04.

Artículo 2º.- Ratifícase la designación dispuesta
por el Decreto N° 44/98, del señor Rubén Darío
VAZQUEZ quien continuará desempeñando las funcio-
nes de Director en la Dirección de Rendiciones de In-
versiones y Gestión dependiente de la Dirección Ge-
neral de Administración del Ministerio de Educación.

Dto. N° 988 29-06-04
Artículo 1º.- AUTORIZASE al Servicio Administrati-

vo de la Secretaría de Desarrollo Social a transferir en
forma anticipada la suma total de PESOS SEISCIENTOS
TREINTA Y CUATRO MIL TREINTA Y CINCO ($ 634.035)
al Banco del Chubut S.A., en el marco del Convenio
Plan Nacional de Seguridad Alimentaria – “TARJETA
SOCIAL GOBIERNO DEL CHUBUT”, suscripto entre el
Gobierno de la Provincia del Chubut y el Banco del
Chubut S.A., correspondiente al mes de julio del co-
rriente.

Artículo 2º.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente decreto se imputará de la siguiente mane-
ra: la suma de PESOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CUA-
RENTA CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 60.240,67)
a la Jurisdicción 40 – Programa 22 – Actividad 5 – Inciso
5 – P. Principal 1 – P. Parcial 4 – Fuente de Financiamiento
525 y la suma de PESOS QUINIENTOS SETENTA Y TRES
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON TREINTA
Y TRES CENTAVOS ($ 573.794,33) a la Jurisdicción 40
– Programa 22 – Actividad 5 – Inciso 5 – P. Principal 1 –
P. Parcial 4 – Fuente de Financiamiento 111 – Ubicación
Geográfica 11999 – Ejercicio 2004.

Dto. N° 995 29-06-04
Artículo 1°.- Asciéndase a partir del 01 de enero del

2002, al grado inmediato superior (Comisario Inspector)
en la Agrupación Comando – Escalafón General al Co-
misario CARDENAS, Rubén Horacio (MI N° 11.402.817,
clase 1955).

Artículo 2º.- La remuneración del Comisario men-
cionado en el Artículo 1º del presente Decreto, no expe-
rimentará incremento por ascenso en virtud de lo dis-
puesto por el Artículo 12º de la Ley 4154, prorrogada
por Ley 5115.

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN
PÚBLICA

Registro N° 13100
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 01/04/04
Fecha de efectivización: 03/06/04
Número/s de expediente: 2139-MCG-04
Dependencia contratante: Instituto de Seguridad
Social y Seguros
Objeto del contrato: Auspicio campaña Seros Chubut
Seros Vital
Identificación del medio: Diario El Patagónico
Característica de la publicidad: Publicación Abril/2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 994,50
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13101
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 01/04/04
Fecha de efectivización: 03/06/04
Número/s de expediente: 2146-MCG-04
Dependencia contratante: Instituto de Seguridad
Social y Seguros
Objeto del contrato: Auspicio revista
Identificación del medio: Policía y Comunidad
Característica de la publicidad: Publicación Abril/2004
Unidad de Facturación: ///



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 6

Monto del contrato: $ 200,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13102
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 23/04/04
Fecha de efectivización: 02/06/04
Número/s de expediente: 1883-MCG-04 - 891-OPT-
04
Dependencia contratante: Organismo Provincial de
Turismo
Objeto del contrato: Publicación aviso turismo
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 25/04/2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 1.465,23
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13103
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2323-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos Tarjeta Social (color)
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 03 Pub. 02-04-05/
05/2004
Unidad de Facturación: 23 x 4 - $ 15,91
Monto del contrato: $ 4.391,16
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13104
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 04/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2342-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos Reintegro 13%, Aviso
Libros (color)
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 05 y 08/05/
2004
Unidad de Facturación: 23 x 4 - $ 15,91
Monto del contrato: $ 2.927,44
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13105
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 06/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2276-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Llamado a asamblea Coopera-
tiva Corcovado
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 07/05/2004
Unidad de Facturación: 20 x 2 - $ 13,26

Monto del contrato: $ 530,40
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13106
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 10/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2139-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso deportes (color)
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01
Pub. 13/05/2004
Unidad de Facturación: 8 x 6 - $ 15,91
Monto del contrato: $ 763,68
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13107
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 07/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2278-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Petróleo
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01
Pub. 11/05/2004
Unidad de Facturación: 23 x 4 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 1.219,92
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13108
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 07/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2347-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Licitación Pública PROMIN
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 08 y 10/05/2004
Unidad de Facturación: 9 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 477,36
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13109
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 04/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2337-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso deportes
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 07/05/2004
Unidad de Facturación: 10 x 6 - $ 15,91
Monto del contrato: $ 954,60
Forma de pago: 30 días



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 7

Registro N° 13110
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 27/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2303-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso locación inmueble - Minist.
de Educación
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 29 y 30/05/
2004
Unidad de Facturación: 8 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 424,32
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13111
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 19/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2290-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Desarrollo y Familia
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 20/05/2004
Unidad de Facturación: 6 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 159,12
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13112
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 12/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2285-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Policía
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 13/05/2004
Unidad de Facturación: 12 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 318,24
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13113
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 13/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2284-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos prórroga de Rentas
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 03 Pub. 13-15-17/
05/2004
Unidad de Facturación: 10 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 795,60
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13114
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 28/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04

Número/s de expediente: 2305-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso a la opinión pública
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 31/05/2004
Unidad de Facturación: 18 x 3 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 716,04
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13115
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 07/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2275-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos U.E.P.
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 08-10/05/
2004
Unidad de Facturación: 14 x 3 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 1.113,84
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13116
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 03/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2336-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Becas
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 08-10/05/
2004
Unidad de Facturación: 6 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 159,12
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13117
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 18/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2291-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso pago a proveedores
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 02 Pub. 20-21/05/
2004
Unidad de Facturación: 15 x 2 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 795,60
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13118
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2331-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 8

Objeto del contrato: Aviso pago a proveedores
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 05/05/2004
Unidad de Facturación: 6 x 3 - $ 13,26
Monto del contrato: $ 238,68
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13119
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 21/05/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2302-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso 25 de Mayo
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: 01 Pub. 25/05/2004
Unidad de Facturación: 22 x 4 - $ 15,91
Monto del contrato: $ 1.400,08
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13120
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2012-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Auspicio programa Noticias en
2 x 4
Identificación del medio: Agencia Victoria
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes por FM
Chubut
Monto del contrato: $ 1.200,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13121
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 08/06/04
Número/s de expediente: 2019-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Agencia Victoria
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes horario ro-
tativo por FM Chubut
Monto del contrato: $ 5.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13122
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 09/06/04
Número/s de expediente: 2199-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales

Identificación del medio: SO.DI.PA LU 20 Radio
Chubut
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes horario ro-
tativo
Monto del contrato: $ 16.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13123
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2042-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: SO.DI.PA LU 20 Radio
Chubut
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes horario ro-
tativo
Monto del contrato: $ 6.300,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13124
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 31/03/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 1655-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Protel Patagónica
Característica de la publicidad: Jingle Abril/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes horario ro-
tativo
Monto del contrato: $ 8.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13125
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2022-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Madryn TV
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: Lunes a viernes horario ro-
tativo
Monto del contrato: $ 5.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13126
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2132-MCG-04



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 9

Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Auspicio programa “Hablando
claro”
Identificación del medio: Madryn TV
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: emite miércoles a las 22 hs.
Monto del contrato: $ 2.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13127
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2241-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Auspicio campaña turismo
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a sábados ho-
rario rotativo
Monto del contrato: $ 6.300,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13128
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2035-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Auspicio programa periodísti-
co
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes
Monto del contrato: $ 2.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13129
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2034-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de la publicidad: Jingle Mayo/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes hora-
rio rotativo
Monto del contrato: $ 4.300,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13130
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 31/03/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 1643-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio

de Coordinación de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: FM de la Gente
Característica de la publicidad: Jingle Abril/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes hora-
rio rotativo
Monto del contrato: $ 1.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13131
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 02/01/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 393-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Radio Crónica
Característica de la publicidad: Jingle Enero/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes hora-
rio rotativo
Monto del contrato: $ 3.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13132
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 30/01/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 771-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Radio Crónica
Característica de la publicidad: Jingle Febrero/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes hora-
rio rotativo
Monto del contrato: $ 3.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13133
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 27/02/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 1205-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Difusión de actos gubernamen-
tales
Identificación del medio: Radio Crónica
Característica de la publicidad: Jingle Marzo/2004
Unidad de Facturación: emite lunes a viernes hora-
rio rotativo
Monto del contrato: $ 3.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13134
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 03/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 10

Número/s de expediente: 2334-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Becas
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 04/05/2004
Unidad de Facturación: 6 x 2  $ 14,37
Monto del contrato: $ 172,44
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13135
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 21/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2301-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso 25 de Mayo
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 25/05/2004
Unidad de Facturación: 22 x 4  $ 14,37
Monto del contrato: $ 1.264,56
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13136
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 12/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2286-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso Policía
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 13/05/2004
Unidad de Facturación: 12 x 2  $ 14,37
Monto del contrato: $ 344,88
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13137
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 04/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2346-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos Reintegros 13%, aviso
Libros, Petróleo
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 03 Pub. 05-08-11/
05/2004
Unidad de Facturación: 23 x 4  $ 14,37
Monto del contrato: $ 3.966,12
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13138
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 04/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2338-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos deportes

Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 07/05/2004
Unidad de Facturación: 10 x 6  $ 14,37
Monto del contrato: $ 862,20
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13139
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2322-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Avisos Tarjeta Social
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 03 Pub. 02-04-05/
05/2004
Unidad de Facturación: 23 x 4  $ 14,37
Monto del contrato: $ 3.966,12
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13140
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 28/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2307-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso a la opinión pública
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 31/05/2004
Unidad de Facturación: 18 x 3  $ 14,37
Monto del contrato: $ 775,98
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13141
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2328-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso pago a proveedores
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 04/05/2004
Unidad de Facturación: 6 x 3 - $ 14,37
Monto del contrato: $ 258,66
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13142
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 13/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2283-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso prórroga de Rentas
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 02 Pub. 14 y 17/05/2004
Unidad de Facturación: 10 x 2  $ 14,37
Monto del contrato: $ 574,80
Forma de pago: 30 días



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 11

Registro N° 13143
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 27/02/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 1220-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso institucionales,
licitaciones y otros
Identificación del medio: Agencia UHF Records -
Páginas del Sur
Característica de la publicidad: Publicación Marzo/
2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 3.250,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13144
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 31/03/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 1668-MCG-04
Dependencia contratante: Ministerio de Coordina-
ción de Gabinete
Objeto del contrato: Aviso institucionales,
licitaciones y otros
Identificación del medio: Agencia UHF Records -
Páginas del Sur
Característica de la publicidad: Publicación Abril/
2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 3.250,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13145
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 01/04/04
Fecha de efectivización: 04/06/04
Número/s de expediente: 2137-MCG-04
Dependencia contratante: Instituto de Seguridad
Social y Seguros
Objeto del contrato: Auspicio campaña Seros Chubut
Seros Vital
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: Publicación Abril/
2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 1.980,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13146
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2318-MCG-04 - 2094-
ISSS-04
Dependencia contratante: Instituto de Seguridad
Social y Seguros
Objeto del contrato: Auspicio campaña Seros Chubut
Seros Vital
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: Publicación Abril/
2004

Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 1.980,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13147
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 29/04/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2317-MCG-04 - 2108-
ISSS-04
Dependencia contratante: Instituto de Seguridad
Social y Seguros
Objeto del contrato: Auspicio campaña Seros Chubut
Seros Vital
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: Publicación Mayo/
2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 1.657,50
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13148
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 31/03/04
Fecha de efectivización: 04/06/04
Número/s de expediente: 2157-MCG-04
Dependencia contratante: Organismo Provincial de
Turismo
Objeto del contrato: Auspicio página web
Identificación del medio: Diario El Chubut
Característica de la publicidad: Publicación Abril/
2004
Unidad de Facturación: ///
Monto del contrato: $ 2.000,00
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13149
Fecha de emisión de ord. de publicidad: 14/05/04
Fecha de efectivización: 14/06/04
Número/s de expediente: 2348-MCG-04 - 978-
OPT-04
Dependencia contratante: Organismo Provincial de
Turismo
Objeto del contrato: Aviso turismo
Identificación del medio: Diario Jornada
Característica de la publicidad: 01 Pub. 16/05/2004
Unidad de Facturación: 17 x 6 - $ 14,37
Monto del contrato: $ 1.465,74
Forma de pago: 30 días

Registro N° 13150
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. LU 20 Radio
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0948 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4112



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 12

22 salidas por día en horario rotativo de lunes a do-
mingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos diez mil quinientos ($
10.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13151
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. LU 20 Radio
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0947 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4116
4 salidas en ausp. de programa “Fútbol por Conti-
nental” de 21 a 23 hs. los días sábados
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13152
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. LU 20 Radio
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0949 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4117
6 salidas en auspicio del programa “Tocatta de radio”
de 13 a 18 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos cuatro mil ($ 4.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13153
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. LU 20 Radio
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0951 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4119
12 salidas en horario preferencial de lunes a domin-
go
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos cuatro mil
($ 4.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13154
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. LU 20 Ra-
dio Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0950 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4118
5 salidas en auspicio del programa “Sábados de la
alegría” de 14 a 18 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13155
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: SO.DI.PA. S.A. FM Ga-
laxia
Característica de publicidad:
Expediente N° 0946 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4120
12 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13156
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Radiodifusora 3 S.R.L. AM
780 Radio 3
Característica de publicidad:
Expediente N° 0945 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4121
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos seis mil ($ 6.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13157
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Radiodifusora 3 S.R.L. AM
780 Radio 3



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 13

Característica de publicidad:
Expediente N° 0944 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4122
5 salidas en auspicio del programa “Mañana es tar-
de” de lunes a sábado
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13158
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Gales S.A. - FM Tiempo
Característica de publicidad:
Expediente N° 0942 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4123
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13159
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Agencia Victoria - FM El
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0943 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4124
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13160
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Agencia Victoria - FM El
Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0952 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4125
5 salidas en auspicio del programa “Noticias en 2 x
4” de lunes a viernes, de 6 a 7:30 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil doscientos
($ 1.200)

Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13161
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identif icación del medio: Medios Integrados
Patagónicos FM del Sol
Característica de publicidad:
Expediente N° 0941 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4127
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ochocientos ($
1.800)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13162
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identif icación del medio: Medios Integrados
Patagónicos FM Maracas
Característica de publicidad:
Expediente N° 0940 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4129
8 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos setecientos ($ 700)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13163
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM del Valle
Característica de publicidad:
Expediente N° 0938 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4130
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil ($ 2.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13164
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 14

Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Agencia FM de los Barrios
Característica de publicidad:
Expediente N° 0939 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4132
28 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos cinco mil ($ 5.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13165
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: RS Producciones
Característica de publicidad:
Expediente N° 0936 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4131
3 salidas en auspicio del programa “Pequeña sere-
nata nocturna” los días domingo por FM Galaxia
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos quinientos ($ 500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13166
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Chubutnet S.A. - LU 17
Radio Golfo Nuevo
Característica de publicidad:
Expediente N° 0935 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4133
26 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos nueve mil ($ 9.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13167
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Chubutnet S.A. - LU 17
Radio Golfo Nuevo
Característica de publicidad:
Expediente N° 0937 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4134
5 salidas en auspicio del programa “Golfo Nuevo
Noticias 1° edición” de lunes a viernes
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)

Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13168
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Chubutnet S.A. - FM Paraí-
so
Característica de publicidad:
Expediente N° 0866 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4135
24 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13169
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Madryn
Característica de publicidad:
Expediente N° 0865 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4136
16 salidas en horario rotativo de lunes a domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil quinientos ($
1.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13170
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de publicidad:
Expediente N° 0864 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4137
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil quinientos cin-
cuenta ($ 3.550)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13171
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 15

Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de publicidad:
Expediente N° 0863 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4139
5 salidas en auspicio del programa “Primera plana”
de lunes a viernes de 06 a 09 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil doscientos ($
2.200)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13172
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de publicidad:
Expediente N° 0862 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4140
5 salidas en auspicio del programa “Contacto” de
lunes a viernes de 09 a 12 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil doscientos ($
2.200)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13173
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Bahía Engaño
Característica de publicidad:
Expediente N° 1076 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4161
5 salidas en auspicio del programa “Cocktail de no-
ticias” de lunes a sábado de 14,30 a 18 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil cincuenta ($
2.050)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13174
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Tropical
Característica de publicidad:
Expediente N° 0861 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4141
28 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)

Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13175
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Radio Visión
Característica de publicidad:
Expediente N° 0860 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4142
18 salidas en horario rotativo de lunes a domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13176
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Radio Visión
Característica de publicidad:
Expediente N° 0859 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4143
5 salidas en auspicio del programa “La mañana de
hoy” de lunes a viernes de 08 a 13 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dos mil quinientos ($
2.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13177
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM del Mar
Característica de publicidad:
Expediente N° 0858 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4144
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil quinientos ($
3.500)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13178
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 16

Identificación del medio: FM Plus
Característica de publicidad:
Expediente N° 0857 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4145
24 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13179
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: Ediciones e Impresiones
Nacionales S.A. - Radio Show de Comodoro
Rivadavia
Característica de publicidad:
Expediente N° 0934 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4146
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13180
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: LU 4 Radio Patagonia Ar-
gentina
Característica de publicidad:
Expediente N° 0933 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4147
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13181
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Records
Característica de publicidad:
Expediente N° 0932 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4148
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)

Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13182
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM de la Gente
Característica de publicidad:
Expediente N° 1121 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4162
24 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13183
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM del Lago
Característica de publicidad:
Expediente N° 0931 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4149
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13184
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad radial
Identificación del medio: FM Radio Fénix
Característica de publicidad:
Expediente N° 0930 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4150
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios

Registro N° 13185
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Protel Patagónica S.R.L.
Canal 9 de Comodoro Rivadavia



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 17

Característica de publicidad:
Expediente N° 0929 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4151
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo. Emisión placa del extracto de la Quiniela
del Chubut
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos siete mil ($ 7.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13186
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Canal 3 Producciones S.R.L.
Característica de publicidad:
Expediente N° 0928 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4152
20 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo, en grilla de canales
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dieciséis mil ($ 16.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13187
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Buena Onda Televisora
Color S.R.L. Madryn TV
Característica de publicidad:
Expediente N° 0927 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4153
4 salidas en noticiero local de lunes a viernes de 13
a 14 hs. y repetición de 21 a 22 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos cinco mil ($ 5.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13188
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Esquel TV Color S.R.L.  Canal 4
Característica de publicidad:
Expediente N° 0869 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4155
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos diez mil ($ 10.000)
Forma de pago: contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13189
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Cable Hogar del Valle S.R.L.
Característica de publicidad:
Expediente N° 0868 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4156
7 salidas diarias en horario rotativo de lunes a vier-
nes
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos setecientos ($ 700)
Forma de pago: contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13190
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: RS Producciones
Característica de publicidad:
Expediente N° 0867 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4160
3 salidas en auspicio del programa “Motores a ple-
no” los días martes por LU 90 TV Canal 7
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13191
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: CR Producciones Socie-
dad de Hecho
Característica de publicidad:
Expediente N° 1327 IAS/04
Orden de Publicidad N° 4203
12 salidas en auspicio del programa “De cara a la
actualidad” de lunes a viernes de 7 a 9 hs. y repe-
tición de 13 a 15 hs.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil quinientos ($
1.500)
Forma de pago: contra presentación de factura y
certificación de horarios correspondiente

Registro N° 13192
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Producciones Alberto
Madami
Característica de publicidad:



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 18

Expediente N° 1595 IAS/99
Orden de Publicidad N° 4159/04
Servicios periodísticos en Comodoro Rivadavia para
LU 90 TV Canal 7 Rawson
Convenio con la Secretaría General de Gobierno
con registro al Tomo I Folio 107/99
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra presentación de factura
correspondiente

Registro N° 13193
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad televisiva
Identificación del medio: Agustín Producciones
Característica de publicidad:
Expediente N° 1595 IAS/99
Orden de Publicidad N° 4158/04
Servicios periodísticos en Puerto Madryn para LU
90 TV Canal 7 Rawson
Convenio con la Secretaría General de Gobierno
con registro al Tomo I Folio 107
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos un mil ($ 1.000)
Forma de pago: contra presentación de factura
correspondiente

Registro N° 13194
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: Editorial Esquel S.A. - Dia-
rio El Oeste
Característica de publicidad:
Expediente N° 0918 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0550
Publicación de 923 cm. de columna.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos seis mil ($ 6.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realiza-
das.

Registro N° 13195
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: Impresora Chubutense S.A.
- Diario El Chubut
Característica de publicidad:
Expediente N° 0917 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0551
Publicación de 2.118 cm. de columna.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos dieciocho mil ($ 18.000)

Forma de pago: Contra presentación de factura y
comprobantes de publicaciones realizadas.

Registro N° 13196
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: Editorial Jornada S.A. - Dia-
rio Jornada
Característica de publicidad:
Expediente N° 0916 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0552
Publicación de 1.176 cm. de columna.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos diez mil ($ 10.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
comprobantes de publicaciones realizadas.

Registro N° 13197
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: Ediciones e Impresiones
Nacionales S.A. - Diario El Patagónico
Característica de publicidad:
Expediente N° 0915 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0553
Publicación de 1.412 cm. de columna.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos doce mil ($ 12.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
comprobantes de publicaciones realizadas.

Registro N° 13198
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: Impresora Patagónica
S.A.C.I. - Diario Crónica
Característica de publicidad:
Expediente N° 0914 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0554
Publicación de 1.508 cm. de columna.
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos veinte mil ($ 20.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
comprobantes de publicaciones realizadas.

Registro N° 13199
Fecha de Contrato: 01 de Marzo del 2004
Dependencia contratante: Instituto de Asistencia
Social
Objeto del Contrato: Publicidad gráfica
Identificación del medio: El Diario de Madryn S.A.
Característica de publicidad:



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 19

Expediente N° 0913 IAS/04
Orden de Publicidad N° 0555
Publicación diaria de pie de página. Telebingo
Chubutense
Vigencia: mes de Marzo del 2004
Importe del Contrato: pesos tres mil ($ 3.000)
Forma de pago: Contra presentación de factura y
comprobantes de publicaciones realizadas.

Sección General

EDICTO JUDICIAL N° 73/04

El Dr. Alberto Gustavo Sanca Juez Subrogante de
Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Rural y de Mine-
ría Número 1 de la Circunscripción Judicial del Sud, con
asiento en la ciudad de Comodoro Rivadavia, Secreta-
ría Número 2, cita y emplaza a todos los que se consi-
deren con derecho a los bienes dejados por el causan-
te TERENCIO  OLGUIN PUERTAS para que dentro de los
TREINTA DIAS lo acrediten en los autos caratulados
“OLGUIN PUERTAS TERENCIO S/SUCESION” Expte. N°
366/04. Publíquese edictos por el término de tres días
en el Boletín Oficial atento lo solicitado y diario Crónica
de esta ciudad. Comodoro Rivadavia, Mayo 28 de 2004.

Comodoro Rivadavia, a los 28 días del mes de Junio
del 2004.

VIVIANA MONICA AVALOS
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial  del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DIAS
a herederos y acreedores de MARGARITA ROCHA,
mediante edictos que se publicarán por TRES DIAS,
bajo apercibimiento de ley.

TRELEW, 06 de Julio de 2004.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado de Primera Instancia en lo
Civil y Comercial de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, a cargo del Juzgado N° 2, con asiento

en la ciudad de Trelew, Dr. Aldo Luis DE CUNTO, cita y
emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores
de PAYNE LOLA MAY, mediante edictos que se publica-
rán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 02 de Junio de 2004.

NORMA Z. CORTE
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado de Primera Instancia en lo
Civil y Comercial de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, a cargo del Juzgado N° 2, con asiento
en la ciudad de Trelew, Dr. Aldo Luis DE CUNTO, cita y
emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores
de PALMERO, ARMANDO LORENZO, mediante edictos
que se publicarán por TRES DIAS, bajo apercibimiento
de Ley.

TRELEW, 04 de Junio de 2004.

VILMA NOEMI BIRRI
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado de Primera Instancia en lo
Civil y Comercial de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, a cargo del Juzgado N° 2, con asiento
en la ciudad de Trelew, Dr. Aldo Luis DE CUNTO, cita y
emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores
de CARLOS GIULIANO, mediante edictos que se publi-
carán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 10 de Junio de 2004.

NORMA Z. CORTE
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado de Primera Instancia en lo
Civil y Comercial de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, a cargo del Juzgado N° 2, con asiento
en la ciudad de Trelew, Dr. Aldo Luis DE CUNTO, cita y
emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores
de DOMINGO DIAZ, mediante edictos que se publicarán
por TRES DIAS, bajo apercibimiento de Ley.

TRELEW, 04 de Mayo de 2004.

NORMA Z. CORTE
Secretaria

I: 14-07-04 V: 16-07-04.



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 20

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Rural y de Minería N° TRES, de la Circunscrip-
ción Judicial de Comodoro Rivadavia, a cargo del Dr.
Alberto Gustavo Sanca, Secretaría N° 6 a mi cargo, cita
y emplaza a herederos y acreedores que se consideren
con derecho a los bienes dejados por el causante Don
RAMON MARIO MORENO, para que dentro de los TREIN-
TA días lo acrediten en los autos caratulados: “MORENO
RAMON MARIO S/SUCESION” Expte. N° 211/2003.
Publíquense edictos por el término de TRES días en el
Boletín Oficial y Diario «El Patagónico” de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 29 de Septiembre de 2003.

MAXIMO JORGE KANK
Secretario

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Ejecución de la Circunscrip-
ción Judicial del Noroeste del Chubut, con asiento en la
ciudad de Esquel, a cargo del Dr. Omar Magallanes,
Secretaría a cargo de Juan Carlos Muñoz, cita y empla-
za por el término de treinta días a herederos de PEDRO
JOSE NOVOA y DINA ROSA DIAZ en los autos
caratulados “NOVOA, PEDRO JOSE y DIAZ, DINA ROSA
S/Sucesiones Ab Intestato (Expte. 409/2004) para que
comparezcan a acreditar su derecho.

Esquel, Chubut, 28 de Junio de 2004.

Dr. JUAN CARLOS MUÑOZ
Secretario

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Ejecución de la Circunscrip-
ción Judicial del Noroeste del Chubut, con asiento en la
ciudad de Esquel, a cargo del Dr. Omar Magallanes,
Secretaría a cargo de Juan Carlos Muñoz, cita y empla-
za por el término de treinta días a herederos y acreedo-
res del Sr. MARTIN MARCHAN y PETRONA ELBA CEA
en los autos caratulados “MARCHAN, MARTIN y CEA
PETRONA ELBA S/Sucesiones Ab Intestato (Expte. 590/
2004) para que comparezcan a acreditar su derecho.

Esquel, Chubut, 02 de Junio de 2004.

Dr. JUAN CARLOS MUÑOZ
Secretario

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Alberto Gustavo San-
ca, Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera Ins-

tancia en lo Civil, Comercial, Rural y de Minería N° 3, de
la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, Se-
cretaría N° 6, con asiento en esta ciudad, cita y empla-
za por el término de TREINTA (30) días a herederos y
acreedores y a todos los que se consideren con dere-
cho a los bienes dejados por HECTOR LEOPOLDO SIE-
RRAS según se encuentra ordenado en los autos
caratulados “SIERRAS, HECTOR LEOPOLDO S/SUCE-
SION” Expte. N° 298/04, bajo apercibimiento de Ley.
Publíquense edictos por el término de TRES días en el
Boletín Oficial de la Provincia, atento lo solicitado y Dia-
rio Crónica de esta ciudad. Comodoro Rivadavia, Julio
18 de 2004. Fdo. Alberto Gustavo Sanca. Juez.-

Comodoro Rivadavia, Junio 28 de 2004.

MAXIMO JORGE KANK
Secretario

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de Minería de la Circuns-
cripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en
la Ciudad de Rawson, a cargo del Dr. Carlos Alberto
TESI, Secretaria a cargo del Dr. Jorge Alejandro
LABORDA, cita y emplaza por el término de TREINTA
DIAS a herederos y acreedores de BENEDICTO
MARIPAN, para que se presenten en los autos
caratulados “MARIPAN BENEDICTO S/Sucesión Ab-
Instestato” (Expte. 418-32-2003-10.458). Publíquese por
TRES días, bajo apercibimiento de Ley. RAWSON, 21 de
Abril de 2004.- Jorge Alejandro LABORDA, Secretario.

JORGE ALEJANDRO LABORDA
Secretario

I: 14-07-04 V: 16-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de Minería de Rawson, a
cargo del Dr. Carlos Alberto TESI, Secretaría de la
Autorizante, en juicio caratulado “PRADA JOSE ALBER-
TO S/Acción de Cancelación de Cheque (Expte. 350 F.
150 Año 2004 Ficha 11155) hace saber que se ha de-
cretado la cancelación de los cheques números:
04672888, 04672889, 04672890, 04672891, 04672892,
04672893, 04672894, 04672895, 04672896, 04672897,
y 4672898, todos ellos librados por la Municipalidad de
Rawson en fecha 3-01-2004 a la orden de JOSE AL-
BERTO PRADA y contra el Banco del Chubut S.A. Casa
Matriz.-  Publíquense edictos por quince días.

RAWSON, 30 de Junio de 2004.

Dra. NORMA H. BIESA de ABRAHAM
Secretaria

I: 14-07-04 V:03-08-04.



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 21

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada del Juzgado de Primera
Instancia en lo Civil y Comercial con asiento en la ciudad
de Puerto Madryn, Provincia del Chubut, Dra. María Inés
de VILLAFAÑE, cita a todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por el causante Celestino
Rogelio ARES para que dentro del plazo de TREINTA
días lo acrediten (Art. 699 del C.P.C.C.) en los autos
caratulados: “ARES, Celestino Rogelio s/Sucesión Ab-
Intestato” (Expte. N° 203 – folio 134 – año 2004), me-
diante edictos que se publicarán por tres días bajo aper-
cibimiento de ley.  Puerto Madryn, 15 de Julio de 2004.

MARIA LAURA EROLES
Secretaria

I: 13-07-04 V: 15-07-04.

EDICTO JUDICIAL

La Sra. Jueza del Juzgado Letrado de Primera Ins-
tancia en lo Civil y Comercial de la Circunscripción Judi-
cial  de Puerto Madryn, con asiento en esta ciudad, a
cargo de la Dra. María Inés de VILLAFAÑE, Secretaría a
cargo de la Dra. María Laura EROLES, según los autos
caratulados “SAGLIETTO, Susana Beatriz s/Solicita
Asamblea Ordinaria” (Expte. N° 366 –F° 96- Año 2003)
cita a los socios de La Elvira Sociedad Anónima a la
Asamblea Judicial a realizarse el día 9 del mes de Agosto
del corriente año, a las11;00 horas, en la Sala de Au-
diencia del Tribunal, con el objeto de tratar el siguiente
orden del día: 1) Designación de un nuevo Directorio.
Por decisión de la Sra. Jueza, publíquense edictos por
TRES días en el Diario “El Chubut”.

PUERTO MADRYN (Chubut), 25 de Junio de2004.

MARIA LAURA EROLES
Secretaria

I: 13-07-04 V: 15-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural, de Minería y de Instrucción
de la Circunscripción Judicial  de Sarmiento, a cargo del
Dr. Alejandro Javier PANIZZI, Juez, con asiento en Sar-
miento, Secretaría N° 1 a mi cargo, cita y emplaza por el
término de TREINTA DIAS a herederos y acreedores de
la Sra. FITUIPAN QUINTULAF, en estos autos
caratulados: “QUINTULAF, FITUIPAN s/JUICIO SUCESO-
RIO”, Expte. N° 47/2004 mediante edictos a publicarse
por TRES DIAS en el diario “El Patagónico” de la ciudad
de Comodoro Rivadavia y en el Boletín Oficial.

Sarmiento (Chubut), Primero de Junio de 2004

MARIELA A. GONZALEZ de VICEL
Secretaria

I: 13-07-04 V: 15-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil
y Comercial N° 1 de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut con asiento en Trelew, a cargo de la
Dra. María Celia Amaral, cita y emplaza mediante edic-
tos que se publicarán por dos días a JOSE TAMAME,
GERONIMO TAMAME, ANTONIO TAMAME, IRMA IRENE
BONAVIA y NORMA DORA BONAVIA para que en el
término de CINCO días comparezcan y tomen inter-
vención en los autos “ARZA, BERNARDINO C/
SANCHEZ CORRAL de TAMAME, ANTONIA Y OTROS
S/PRESCRIPCION ADQUISITIVA” (Expte. N° 1391 Año
2003), bajo apercibimiento de nombrárseles Defensor
General.

Trelew, Chubut, 24 de Mayo de 2004.

Dra. CLAUDIA A. TEJADA
Secretaria

I: 13-07-04 V: 14-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Rural y de Minería N° DOS, de la Circunscrip-
ción Judicial  de Comodoro Rivadavia, a cargo del Dr.
JOSE LEONARDH, Secretaría N° CUATRO, a mi cargo,
cita y emplaza por el término de TREINTA DIAS a here-
deros y acreedores de la causante ISABEL o ISABELLA
ANIBAL, en autos caratulados: “ANIBAL ISABEL o
ISABELLA S/SUCESION” Expte. N° 162/04, que tramitan
por ante este Juzgado y Secretaría, para que compa-
rezcan a hacer valer sus derechos, mediante edictos a
publicarse por el término de TRES DIAS en el Boletín
Oficial de la Provincia del Chubut y diario “El Patagónico”
de esta ciudad.

COMODORO RIVADAVIA, Junio 07de2004

MARIA MAGDALENA CONSTANZO
Secretaria

I: 12-07-04 V: 14-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo
Civil, Comercial, Rural y de Minería N° DOS, de la
Circunscripción Judicial  de Comodoro Rivadavia, a
cargo del Dr. JOSE LEONARDH, Secretaría N° CUA-
TRO, a mi cargo, cita y emplaza por el término de
TREINTA DIAS a herederos y acreedores de la cau-
sante ANA CELIA CURNA o CURNA TEIHUE, en au-
tos caratulados: “CURNA o CURNA TEIHUE ANA
CELIA S/SUCESION” Expte. N° 333/04, que tramitan
por ante este Juzgado y Secretaría, para que com-
parezcan a hacer valer sus derechos, mediante
edictos a publicarse por el término de TRES DIAS en
el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y diario
“El Patagónico” de esta ciudad.

COMODORO RIVADAVIA, Junio 07de2004.



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 22

MARIA MAGDALENA CONSTANZO
Secretaria

I: 12-07-04 V: 14-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Rural y de Minería N° 1, a cargo del Dr. Alber-
to Gustavo SANCA, Juez Subrogante de la Circuns-
cripción Judicial de Comodoro Rivadavia, Secretaría N°
1 de la Dra. Rossana Beatriz STRASSER, en los autos
caratulados: “CANCELAS, JUAN ANTONIO s/SUCE-
SION” Expte. N° 267, Año 2004, citando a los que se
consideren con derecho a los bienes dejados por el
causante JUAN ANTONIO CANCELAS, para que dentro
de treinta días así lo acrediten.

Publíquense por el término de TRES días en el Bole-
tín Oficial de la Provincia del Chubut y Diario Crónica de
esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 02 de Junio de 2004.

Dra. ROSSANA BEATRIZ STRASSER
Secretaria

I: 12-07-04 V: 14-07-04.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Ejecución de la Circunscrip-
ción Judicial del N.O. del Chubut con asiento en la ciu-
dad de Esquel, a cargo del Dr. Omar MAGALLANES,
Secretaría del Dr. Juan Carlos  MUÑOZ, en autos
caratulados “GONZALEZ, GONZALO CONSTANTINO s/
Sucesión Ab-Intestato” (Expte. N° 484 – 2004) cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el mismo para que en el término
de treinta días se presenten a juicio.

Esquel, Chubut 01 de Julio de2004.
Publíquese por Tres (3) días.

Dr. JUAN CARLOS MUÑOZ
Secretario

I: 12-07-04 V: 14-07-04.

EDICTO LEY 11867

COMUNICASE que por Disolución de la Sociedad
Conyugal el Sr. Juan José CABALLERO, transferirá a la
Sra. Ada Rosa CARILLI el fondo de comercio Denomi-
nado JUAN’JOS BAR  que funciona en Avenida Piedra
Buena 1970, de RADA TILLY. Se incluye en la transfe-
rencia el nombre comercial, instalaciones y personal
dependiente del mismo. OPOSICIONES de Ley, Escriba-
nía ALTUNA, Calle San Martín 576 de la ciudad de
COMODORO RIVADAVIA, domicilio constituido por las
partes.

I: 13-07-04 V: 19-07-04

EDICTO

El señor Roberto Omar  RIERA, con domicilio real en
calle Hipólito Irigoyen 453 de la ciudad de Puerto Madryn,
vende al señor Héctor Raúl LORENZO, con domicilio
real en Avenida Roca 878 de la ciudad de Puerto Madryn,
el Fondo de Comercio del Club Nocturno, que gira con el
nombre de “ADAN Y EVA”  sito en calle Roque Saenz
Peña 410 de la ciudad de Puerto Madryn. Quedan auto-
rizadas para el diligenciamiento de dicho trámite las Doc-
toras Ana Carolina Picasso y Virginia Elizabeth Menghini
constituyendo domicilio legal en calle Mathews 1287 PB
Of. 1 de esta ciudad a los efectos de las oposiciones
que se presenten. Publíquese por cinco días en el Bole-
tín Oficial, de la Ciudad de Rawson.

Puerto Madryn, de Junio de 2003

I: 08-07-04 V: 15-07-04

EDICTO

Por disposición de la Directora de la I.G.J. publíquese
por un día en el Boletín Oficial la Cesión de cuotas y la
Modificación del Objeto del contrato social de “CONS-
TRUCCIONES INTEGRALES S.R.L.”  por Escritura N°
115 pasada al folio 202/3 pasada ante el Escribano José
Juan Nogal, en el Reg. 13 del Chubut, de fecha dieciséis
de Junio de 2004; Sergio Alejandro Ehulech cede  cin-
cuenta y cuatro (54) cuotas a favor de Andrés Ernesto
Romero, argentino, DNI N° 28.665.087, nacido el 06 de
Febrero de 1981, soltero, comerciante, domiciliado en
Calle Aristóbulo del Valle N° 1443, Departamento N° 2
de esta ciudad y la Señora Alba Mavita González, el
Señor José Ignacio González y la Señora María Luisa
González ceden seis (6) cuotas al Señor Andrés Er-
nesto Romero. Asimismo modifican el OBJETO SOCIAL
que quedará redactado de la siguiente manera: ARTI-
CULO TERCERO: La Sociedad tiene por objeto dedicar-
se por cuenta propia, de terceros o asociada a terce-
ros, en el país o en el extranjero a las siguientes activi-
dades: CONSTRUCCION: Dirección y Administración de
proyectos civiles, hidráulicos, portuarios, sanitarios,
eléctricos, urbanizaciones, pavimentos y edificios, in-
cluso destinarlos al Régimen de la Ley de propiedad
horizontal, construcción de viviendas, talleres, puen-
tes, sean ellos públicos y/o privados, refacciones tota-
les o parciales de las obras enumeradas anteriormen-
te; construcción y reparación de edificios de todo tipo,
desmontes y nivelaciones. COMERCIALES: mediante la
compraventa, importación, exportación,  elaboración,
transformación, industrialización y armado de elemen-
tos y productos utilizados en la construcción, en la
actividad petrolera o gasífera, o cualquier otra activi-
dad de tipo industrial dentro o fuera de Zonas Francas.
Podrán además solicitar, adquirir, enajenar, arrendar,
explotar y ceder concesiones, contratos, patentes de
invención, procedimientos industriales, licencias y mar-
cas de fábrica, compra, venta, distribución, importa-
ción y exportación de maquinarias, equipos, implemen-
tos, accesorios y materiales para ser   empleados den-
tro de las obras y trabajos propios del objeto social o



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 23

transferirlos a terceros.- TRANSPORTE: mediante el
traslado, estiba y acondicionamiento bajo las reglamen-
taciones de Zona Franca, de todo tipo de elementos di-
recta o indirectamente relacionados con la industria pe-
trolera, química, petroquímica o de la construcción. Trans-
porte de personal, cargas liquidas, sólidas o gaseosas.-
SERVICIOS PETROLEROS: mantenimiento y reparación
de instalaciones de equipos, realización de construccio-
nes civiles, montajes y desmontaje de cañerías, limpieza
y recolección de residuos, pintura, limpieza y rasqueteo
de tanques y cañerías, provisión de refrigerios, comidas
y atención de comedores. Para el cumplimiento de su
objeto la sociedad tiene plena capacidad jurídica para
adquirir derechos y contraer obligaciones, inclusive las
prescriptas en el artículo 1881  y concordantes del Códi-
go Civil y artículo 5 del Libro II, Titulo X, del Código de
Comercio.- Comodoro Rivadavia, 02/07/04.

Esc. MARIA LUCRECIA LEIVA
Directora
Inspección Gral. de Justicia
Deleg. Com. Riv. y Zona Sur
Pcia. del Chubut

P: 14-07-04.

BANCO DE LA NACION ARGENTINA:  Llama a Lici-
tación Pública N° INM – 450 para los trabajos de “Cons-
trucción de rampas para discapacitados” en el edificio
sede de sucursal COMODORO RIVADAVIA (CH).

La apertura de las propuestas se realizará el 27/
07/04 a las 12:30 Hs. en el Area de Logística – Depar-
tamento de Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 3° Piso
Oficina 311 – (1036) – Capital Federal.

Compra y consulta de pliegos en la citada Depen-
dencia, en sucursal Comodoro Rivadavia.

COSTO ESTIMADO: $ 65.500.- NO INC. IVA.
VALOR DEL PLIEGO: $ 100.-

I: 14-07-04 V: 19-07-04.

AVISO PRORROGA DE APERTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,
PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS

SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO
DIRECCION GENERAL DE PLANEAMIENTO

LICITACION PUBLICA N° 13/04

OBRA: Ampliación Escuela 85 (Trelew).
Se pone en conocimiento de los interesados que el

Acto de apertura de la Licitación se efectuará el día
jueves 22 de Julio a las 9;00 hs. en el Salón de Los
Constituyentes de Casa de Gobierno, Av. Fontana 50,
Rawson.

LICITACION PUBLICA N° 15/04
OBRA: Ampliación Comisaría 2da. (Puerto

Madryn).

Se pone en conocimiento de los interesados que el
Acto de apertura de la Licitación se efectuará el día
jueves 22 de Julio a las 9;00 hs.(apertura continuada al
término de la apertura de la Lic. 13/04) en el Salón de
Los Constituyentes de Casa de Gobierno, Av. Fontana
50, Rawson.

I: 08-07-04 V: 15-07-04

ODONTOCON SA.

Convócase a Asamblea General Ordinaria para el
día 30 de Julio de 2004 a las 19:00 hs. en la calle Alem
N° 585 de la ciudad de Comodoro Rivadavia, para tratar
el siguiente:

ORDEN DEL DIA:
1) Designación de dos Accionistas para firmar el
Acta de Asamblea.
2) Consideración de los documentos a que se refie-
re el artículo 234 inciso 1ro. de la Ley 19550, co-
rrespondientes al ejercicio cerrado el 31 de Agosto
de 2003.
3) Consideración del resultado del ejercicio y remu-
neración del Directorio y su aprobación en caso de
que exceda el 25% de las ganancias.
NOTA:  Deberán depositar las acciones o certifica-

dos de depósitos con una anticipación no menor a los
tres días de la fecha de la Asamblea (artículo 238- Ley
19550. En caso de no poder celebrarse la Asamblea en
primera convocatoria por no reunirse el quórum reque-
rido, convócase en segunda convocatoria para el mis-
mo día a las 20:00  hs., a fin de considerar idéntico
orden del día.

I: 13-07-04 V: 19-07-04.

CONVOCATORIA

Convócase a los señores accionistas de Pedro
Corradi S.A. a Asamblea General Ordinaria para el día 4
de Agosto de 2004, a las 19;30 horas, en Av. 9 de Julio
y Rivadavia de la ciudad de Trelew  (sede de la Firma)
a efectos de tratar el siguiente Orden del día:

1.- Designación de dos accionistas para firmar el
acta de Asamblea.
2.- Informe causa del llamado fuera de término.
3.- Consideración del Inventario, Balance General,
Estado de Resultados, Memoria e Informe del  Síndi-
co, correspondiente al ejercicio cerrado el 31de
Diciembre de 2003.
4.- Destino del Resultado del Ejercicio.
5.- Retribución de Directores y Síndicos.
6.- Elección de 5 (cinco) Directores Titulares, 2 (dos)
Directores Suplente, un (1) Síndico Titular y un (1)
Síndico Suplente para el nuevo ejercicio.

EL DIRECTORIO

I: 13-07-04 V: 19-07-04



Miércoles 14 de Julio de 2004BOLETIN OFICIALPAGINA 24

CONVOCATORIA
ASAMBLEA ORDINARIA

Automotores Fiorasi y Corradi S.A. por decisión de
su Directorio ha dispuesto la siguiente Convocatoria

Convócase a Asamblea Ordinaria para el día 04 de
Agosto de 2004, a las 18;00 horas, en Acceso Salva-
dor Allende 894 de la ciudad de Trelew, a efectos de
tratar el siguiente Orden del día:

1.- Designación de dos accionistas para firmar el
acta de Asamblea.
2.- Razones que justifican el llamado fuera de los
plazos legales.
3.- Consideración del Inventario, Balance General,
Estado de Resultados, Memoria e Informe del  Síndi-
co, correspondiente al ejercicio cerrado el 31de Di-
ciembre de 2003.
4.- Destino del Resultado del Ejercicio.
5.- Retribución de Directores y Síndicos.
6.- Elección de 5 (cinco) Directores Titulares, 2 (dos)
Directores Suplente, un (1) Síndico Titular y un (1)
Síndico Suplente para el nuevo ejercicio.

EL DIRECTORIO

I: 13-07-04 V: 19-07-04

PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE RADA TILLY

LICITACION PUBLICA N° 03/2004

Obra: “Pluvial calle Fragata La Argentina”
La Municipalidad de Rada Tilly llama a Licitación Pú-

blica N° 03/2004, para la Obra: “Pluvial calle Fragata La
Argentina”, autorizada por la Ordenanza 1636/04.

La presente Licitación tiene por objeto la ejecución
de un conducto pluvial en la calle Fragata La Argentina
en la ciudad de Rada Tilly, Provincia del Chubut

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: 06 de agosto de
2004 a las 12;00 horas, en dependencias de la Munici-
palidad de Rada Tilly, sita en Fragata 25 de Mayo 94.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Ciento noventa y
ocho mil doscientos treinta y tres con ochenta centa-
vos ($ 198.233,80).

PLAZO DE EJECUCION: 90 (noventa) días corridos.
GARANTIA DE OFERTA: La propuesta estará acom-

pañada de la garantía de oferta, correspondiente al uno
por ciento (1%) del Presupuesto Oficial, por un importe
de Pesos Mil novecientos ochenta y dos con treinta y
tres centavos ($ 1.982,33)

VALOR DEL PLIEGO: $ 200,00 (Pesos Doscientos)
CAPACIDAD TECNICO-FINANCIERO: Setecientos

noventa y dos mil novecientos treinta y cinco con vein-
te centavos ($ 792.935,20).

La documentación puede ser consultada y retirada
en la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad,
sita en Fragata 25 de Mayo 94 en horario de atención al
público, hasta dos (2) días antes de la apertura.

I: 13-07-04 V: 19-07-04

ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL

Llamado a
Licitación Pública N° 11-AVP-2004

OBJETO: Adquisición de Motores Varios – Diesel
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 238.000,00
GARANTIA DE OFERTA: 1% del total del total de la

Oferta
GARANTIA DE CONTRATO: 5% del valor total adjudica-

do
VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 500,00
LUGAR: Conforme al Pliego
FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 03

de Agosto de 2004 a las11;00 horas en la Sede Central
AVP Finoqueto N° 151 Rawson - Chubut

LUGAR DE VENTA DE LOS PLIEGOS: Sede Central
Finoqueto N° 151 Rawson – Chubut – Sarmiento N°
1172 Capital Federal – Casa del Chubut

LUGAR DE CONSULTA: Los mencionados para la ven-
ta.

ACLARACION:  La venta del Pliego en Casa del
Chubut se efectuará contra entrega de giro sobre
Rawson, a la Orden de la Administración de Vialidad
Provincial.

P: 8, 14, 16, 21 y 26-07-04

SECRETARIA DE SALUD

NOTIFICACION

SEÑOR DR. GUSTAVO PURTSCHER domiciliado en
Barrio Puyrredón N° 186 de Comodoro Rivadavia: En
relación a su carta documento N° 432476004 de fecha
19/05/04 hágole saber que habiendo asumido funcio-
nes de Secretaria de Salud en fecha 12/12/03 me re-
sultan desconocidos los hechos y/o circunstancias que
motivan su reclamo- Sin perjuicio de ello y mérito al
informe que me proporciona el servicio jurídico de esta
Secretaría, se rechaza su carta documento dado que
Ud. se vinculó al ex Sistema Provincial de Salud me-
diante contrato de locación de servicios por plazo de-
terminado cuyo vencimiento operara el día 31/12/99.
Asimismo le fueron abonados la totalidad de los servi-
cios prestados. Saludo a Ud. atentamente. Rawson,
27/05/04. Fdo. Dra. Graciela DI PIERRO – SECRETARIA
DE SALUD”.

P: 14-07-04.

MUNICIPALIDAD DE RAWSON
Secretaría de Hacienda

Relevamiento, Verificación y Control
de Deudas

La Municipalidad de Rawson mediante Ordenanza
5609 ha dispuesto la realización de un relevamiento,
verificación y control de las deudas que mantenga con



Miércoles 14 de Julio de 2004 BOLETIN OFICIAL PAGINA 25

los particulares, cuyas operaciones se hayan concre-
tado con un período de dos años de antelación al 10/12/
03 y por las cuales no se hubieran iniciado acciones
judiciales.

Por lo tanto, quienes se encuadren en ésta situa-
ción, deberán presentar Declaración Jurada, debiendo
retirar la misma en la Secretaría de Hacienda sita en
Mariano Moreno N° 650, adjuntándose la documenta-

ción que respalde su condición de eventual acreedor
ante el Municipio.

El plazo para la presentación es por un término de
treinta (30) días corridos, verificándose su vencimiento
el próximo 11 de Agosto a las 14: horas.

I: 14-07-04 V: 16-07-04.


